
Број 25  Страна 1386           „Службени лист општине Неготин“                23.08.2022. 
 

 На основу члана 21. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и 
станова на територији општине Неготин по Јавном позиву Управе за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности ЈП 1/22 (Сл.лист општине Неготин број: 10/2022), члана  69. став 1. тачка 21. 
Статута општине Неготин (Сл.лист општине Неготин број: 4/2019) и Одлуке о претходној сагласности 
Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности, органа у саставу Министарства 
рударства и енергетике Републике Србије од 12.04.2022. године, Општинско веће општине Неготин дана 
23.08.2022. године донело је 
 
 

ОДЛУКУ 
О ПРОДУЖЕЊУ РОКА ТРАЈАЊА ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ 

СРЕДСТАВА ДОМАЋИНСТВИМА ЗА ЕНЕРГЕТСКУ САНАЦИЈУ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И 
СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН, У ОКВИРУ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА,  
ЈП 1/22 

 
 

Члан 1. 
 ПРОДУЖАВА СЕ рок трајања Јавног конкурса за доделу бесповратних средстава 
домаћинствима за енергетску санацију породичних кућа и станова на територији општине Неготин, у 
оквиру реализације Програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова, ЈП 
1/22, те ће јавни конкурс уместо до 24.08.2022. године трајати до 31.08.2022. године. 
 

Члан 2. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном листу општине  
Неготин,  у  локалним  медијима  и  на  званичној  интернет  страници  општине Неготин. 
 
 
 
Број: 312-269/2022-III/07 
Датум: 23.08.2022. године 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 ПРЕДСЕДНИК, 

Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



23.08.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 25 страна 1387 

 

 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-354/2022-II/04 
23.08.2022. године 
Н е г о т и н 
 
На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020,118/2021 и 118/2021-др. закон) и  члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2022. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 36/2021,14/2022  
и  23/2022), председник општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 

ОПШТИНСКОМ ВЕЋУ   ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2022. ГОДИНИ 
 

I 
 Одобрава се промена апропријација Општинском већу општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, до 10 % апропријације,  раздео 3- Општинско веће,  програм   16– политички 
систем локалне самоуправе  2101, програмска активност – функционисање  извршних органа     0002, 
функција 111– извршни и законодавни органи, позиција 40- специјализоване услуге, економска 
класификација 424300- медицинске услуге , у износу од  43.000,00 динара,за 1,47 %,   извор  
финансирања 01, ради обезбеђења средстава за редован рад Општинског већа општине Неготин. 
 

II 
 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2022.годину, и то: 
 - позиција 40- специјализоване услуге, економска класификација 424300- медицинске услуге, у износу 
од  43.000,00  динара,за 1,47 %, извор  финансирања 01.   
 

III 
Износ  од  43.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису планиране Одлуком о буџету 

општине Неготин за 2022. годину, а ради обезбеђења средстава  за  исплату солидарне помоћи ради 
лечења запосленог због теже болести и то на позицију  34- социјална давања запосленима, економска 
класификација 414400- помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге 
помоћи запосленом, извор финансирања 01, у оквиру раздела, програма, програмске активности  и 
функције из става 1. овог решења. 
 

IV 
 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2022.годину  и Финансијског плана за 
рад  Општинског већа  општине Неготин за 2022. годину. 
 

V 
 О реализацији  дате  сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 

VI 
 Сагласност за промену апропријација Општинском већу општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 
 
       
                                    
 
 
 
 
                                     
 



Број 25  Страна 1388           „Службени лист општине Неготин“                23.08.2022. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 
 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020,118/2021 и 118/2021-др. закон) регулисано је да у 
току године може се извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и 
издатка  у износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

 Одлуком о буџету општине Неготин за 2022. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
36/2021,14/2022  и 23/2022), у  разделу 3- Општинско веће,  програму   16– политички систем локалне 
самоуправе  2101, програмској активности – функционисање  извршних органа     0002, функцији 111– 
извршни и законодавни органи,позицији 34- социјална давања запосленима, економској класификацији 
414400- помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом,извор финансирања 01,нису предвиђена  средства  за исплату солидарне помоћи ради лечења 
запосленог због теже болести . 
  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, 
финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  
 
 
 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23.08.2022.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 25 страна 1389 

 

 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

1. Одлукa  о продужењу рока трајања јавног конкурса за доделу бесповратних  
средстава домаћинствима за енергетску санацију породичних кућа и станова 
на територији општине Неготин, у оквиру реализације програма енергетске  
санације стамбених зграда, породичних кућа и станова, ЈП 1/22   1386 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

1. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Општинском већу општине Неготин  у 2022. години    1387 

 
 


